_, Ef PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CONCHAL
— Pl ESTADO DE SAO PAULO

Y 22201
PROSFERIDADE |
SN

DECRETO N°4.498, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.

“DISPOE_SOBRE ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL NA FORMA OUE
ESPECIFICA E DA QUTRAS PROVIDENCIAS”.

LUIZ VANDERLEI MAGNUSSON. Prefeito do Municipio de Conchal,

Estado de Sao Paulo, no uso de suas atribui¢des que lhe sdo conferidas por
Lei; e,

Considerando o disposto na Lei Complementar Municipal n° 599, de 21 de
setembro de 2021,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Departamento de Esporte e Cultura
— Cultura, um Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 21721745
(duzentos e dezessete mil, duzentos e dezessete reais € quarenta e cinco
centavos), referente a repasse da Lei Aldir Blanc, conforme segue:

02. Executivo

18. Departamento de Esporte e Cultura

02. Cultura

13. Cultura

13.392. Difusao Cultural

13.392.0006. Incentivo a Cultura

13.392.0006.2.006000 Manutengdo Atividades C ulturais

FONTE 35

Codigo de Aplicagio 312.0004
24 l%l 24 3.3.90.47 Obrigagdes Tributérias e Contributivas......... .. . R$.  21.800,00 -\
{4.'07 gzlﬂo 3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros — PF ... RS.  109.000.00
4 1 QL“&, 3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros — PJ...........oooovoooo RS. 86.417.45

O ssscncvcsessonsescnssmmssasssssosessomsssonssssmersssssosssmsmnsns RS. 217.217,45

Rua: Francisco Ferreira Aives, 364 — Centro, Telefone (19) 3866-8600 — CEP 13 835-000 Conchal-SP
C.N.P.J. 45331.188/0001-99 - E-Mail: cor ichal@conchal.sp.gov.r - Home Page: http./ vw.conchal. sp.gov.br




2 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CONCHAL
B ESTADO DE SAO PAULO

Art. 2° - O presente crédito adicional especial de que trata o

art. 1°, serd coberto através de superavit de arrecadacio do exercicio de 2020,
podendo ser suplementado se necessério.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

Registre-se, publique-se e afixe-se.

Prefeitura do Municipio de Conchal, em 21 de setembro de 202].

ERLEI MAGNUSS

Prefeito Municipal
LO(S' GODOI UGo MARCEL R O FADEL
Diretor J uridico Diretor nancas

g

Rua: Francisco Ferreira Alves, 364 — Centro, Telefone (19) 3866-8600 — CEP 13.835-000 Conchal-SP
C.N.PJ 45331

188/0001-99 - E-Mail conchal@conchal.sp.gov.br ~ Home Page. http://www.conchal.sp gov.br



PREFEITURA DO MUN!IC]'IPIO DE CONCHAL
ESTADO DE SAO PAULO

LET COMPLEMENTAR N° 599, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021.

“DISPOE SOBRE ABERT URA DE CREDITO ADICIONAL’
ESPECIAL NA FORMA QUE _ ESPECIFICA E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

LUIZ VANDERLEI MAGNUSSON, Prefeito do Municipio de Conchal, Estado de Sio
Paulo, no uso de suas atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei,

Faz saber, que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte I ei
Complementar:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no
Departamento de Esporte e Cultura — Cultura, um Crédito Adicional Especial no
valor de até R$ 217.21 7,45 (duzentos e dezessete mil, duzentos e dezessete reais
¢ quarenta e cinco centavos), referente a repasse da Lei Aldir Blanc, conforme
segue:

02. Executivo

18. Departamento de Esporte e Cultura

02. Cultura

13. Cultura

13.392. Difusdo Cultural

13.392.0006. Incentivo a Cultura

13.392.0006.2.006000 Manuten¢do Atividades Culturais

FONTE 35

Codigo de Aplicagdo 312.0004

3.3.90.47 Obrigag¢des Tributarias e Contributivas................. RS. 21.800.00

3.3.90.36 Outros Serv. Terceiros — PF...................__ RS. 109.000,00

3.3.90.39 Outros Serv. Terceiros — PJ.....o.......... RS. 86.417.45
TOtA v errsnnsessenenssnmssessesssesssmmsssemmeess e, RS. 217.217,45

Rua Ferreira Alves, 364 — Centro, Telefone (19) 3866-8600 — CEP 13.835

CNP.J 453311 1-99 -  E-Mail: conchal@conchal sp gov.br - Home Page: htt w.conchal.sp gov.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CONCHAL
ESTADO DE SAO PAULO

Art. 2° - O presente crédito adicional especial de que trata o art.

1°, sera coberto através de superavit de arrecadagdo do exercicio de 2020,
podendo ser suplementado se necessério.

Art. 3° - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicagao, revogadas as disposi¢des em contrario.

Registre-se, publique-se e afixe-se.

Prefeitura do Municipio de C onchal, em 21 de setembro de 2021,

VANDERLEI MAGNUSS
Prefeito Municipal

MARCEL RO FADEL
Direto inancas

Rua: Francisco Ferreira Alves, 364 - Centro, Telefone (19} 3866-8600 CEP 13.835-000 Conchal-SP
C.N.P.J. 45.331.188/0001-99 - E-Mail con

ichal@conchal Sp.gov.br - Home Page: hitp//www conchal.sp gov.br



rreisituia Municipal ae Conchal

Unidade Gestora.
org o3

PREFEITURA MUNICIPAL
02 Execut1vo

?a
02 18 02 cultura

Dotacao Saldo Inicial Sup1ementacoes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano
13 Cultura
13392 Difusao Cultural
133920006 Incentivo a Cultura
133920006.2 006000 Manutencao Atividades. culturais
3.1.90.05.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SER
20 Fon;e....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
2.500,00 0,00
165,00
1.485, 00
3.1.90.05.23.00.00 SALARIO FAMILIA - ATIVO CIVIL
2064 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagao: 110. 0000 GERAL
0,00 0,00
165,00
1.485,00
1.90.05.98.00.00 OUTROS BENEFiCIOS PREVIDENCIARIOS - CIVI
2065 Fonte....: TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 8.00
0,00
3,1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
2066 Fonte....: 1 TESOf
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
230.000,00 0,00
13.676,50
149.313,11
3.1.90.11.01.00.00 VENCIMENTOS E SALARIOS
2067 Fonte...:: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
9.487,67
100.823,04
3.1.90.11.05.00.00 INCORPORACOES
2068 Fonte. .....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
51,70
3.335,61
3.1.90.11.31.00.00 GRATIFICACOES POR EXERCICIO DE CARGO
2069 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
0,00
1.90.11.33.00.00 GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE FUNCOES
2070 FONte ;.. ¢ 1 TESOURO
Aplicacao: 110. 0000 GERAL
0,00 00
982 32
10.078, 36
3.1.90.11.37.00.00 GRATIFICACAO POR TEMPO DE SERVICO
2071 Fonte. . .. ESOURO
Aplicacao: 110. 0000 GERAL
0,00 0,00
3.154,81
28.689,93
3.1.90.11.43.00.00 13° SALARIO
2072 Fonte. 2 OURO
Ap11cagao: 110. 0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
6.386,17
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
2073 Fonte.......z 0
Aplicacao: 110. 0000 GERAL
1.000,00 0,00
0,00
0,00
3.1 99.13.02.00.00 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS
2( Fonte....: TE RO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
,0
3o, 1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA- ~ORCAMENTART
2075 Fonte ... : 17 RO
Aplicagdo: 110. 0000 GERAL
50.000, 00 0,00
2.357,99
22. 184 95
3.1.91.13.08.00.00 CONTRIB PREV RPPS - PESSOAL ATIVO - PLAN
2076 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 0,00
496,42
4.535,10
3.1.91.13.11.00.00 CONTRIB PREV - RPPS - PESSOAL ATIVO - pL
2077 Fonte....: TESOUR!
Aplicacao: 110. 0000 GERAL
0,00
ds 861 57
17.649,85
3.3.50.39 00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -PESSOA JUR
2078 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
1.000,00 0,00
0,00
0,00
3.50.39.99.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
2079 Fonte....: ESOURO
Aplicacdo: 110. 0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
0,00
3.3.50.43.00.00.00 SUBVENCCES SOCIAIS
2080 Fonte....: TESOURO

110.0000 GERAL

Liquidado no més
Liquidado no Ano

o e eJIa

rtamento de Esporte e Cultura

Reducoes

0,00
165,00
1.485,00

- Desdobramento da Despesa

0,0
165, 00
1.485,00

- Desdobramento da Despesa

0,00
0,00
0,00

0,00
13.676,50
149.313,11

- Desdobramento da Despesa
0,00
9.487,67
100.823,04

Desdobramento

da Despesa

0,00
51,70
3.335,61

Desdobramento da Despesa

0,00
0,00
0,00

Desdobramento da Despesa

0,00
982, 32
10.078, 36

- Desdobramento da Despesa

0,00

154 81

28.689,93
Desdobramento

da Despesa

0,00
0,00
6.386,17

0,00

0,00

0,00
- Desdobramento da Despesa
0,00
0,00
0,00

N

357 99
22.184,95

- Desdobramento da Despesa

496 42
4.535,10

- Desdobramento da Despesa

0,00
1.861.57
17.649,85

0 00
0 00
- Desdobramento da Despesa

0
0
0

ooo
oo

1
B
’

o

Setembro de 2021

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

oo
(===}
oo

oo
j=i=l=]
oSOoOo

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

~N

.500,00
.320,00

=

230.
4.5

1401223 72

0,00
322,14
.657,48
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.096,04

0,00
265,00
25.800,12

0,00
0,00
.386,17
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[
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o
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o
o

15.788.28

1.000,00
0

o,

Folha: 1

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

1.015,00

165,00
165,00

©
©wwwo
[=l=}

wvin
(=

-165,56
65,56

51,70
51,70

982,32
982,32

.889,81
.889,81
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o
o

N
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2.357.99

496,42
496,42

1.861,57
1.861,57

1.000,00
0



ESTADO DE SAO PAULO
prefeitura Municipal

unidade Gestora...
orgao. . .
unidade Orcamentar
unidade Executora...:

Dotacdo

3.3.90.08.00.00.00
2081 Fonte....:
Aplicacgao:
3.3.90.08.01.00.00
2082 Fonte....:
Aplicacao:
3.3.90.08.05.00.00
2083 Fonte....:
Aplicacao:
3.3.90.08.99.00.00
2084 Fonte....:
Aplicacgao:
3.3.90.14.00.00.00
2085 Fonte....:
Aplicacao:
3.3.90.14.14.00.00
2086 Fonte....:
Aplicagao:
3.3.90.30.00.00.00
2087 Fonte....:
Aplicacao:
3.3.90.30.15.00.00
2088 Fonte....:
Aplicacgao:
3.3.90.30.24.00.00
2089 Fonte....:
Aplicacao:
3.3.90.30.99.99.00
2090 Fonte....z:
Aplicagdo:
3.3.90.36.00.00.00
2091 Fonte....:
Aplicagao:

3.3 an.36.15.00.00
20 Fonte....:
Aplicacgdo:
3.3.90.36.99.00.00
2093 Fonte....:
Aplicacgao:
3.3.90.36.00.00.00
2409 Fonte......&
Aplicacao:
3.3.90.36.99.00.00
2410 Fonte....:
Aplicacgao:
3.3.90.39.00.00.00
2094 Fonte....:
Aplicacao:
3.3.90.39.05.00.00
2095 Fonte....:
Aplicacao:
3.3.90.39.10.00.00
2096 Fonte....:

Aplicagao:

de Conchal

PREFEITURA MUNICIPAL
02 Executivo
02.18

02.18.02 Cultura

saldo Inicial suplementacoes
empenhado no Més

Empenhado no Ano

Balancete da Despesa

Liquidado no Més
Liquidado no Ano

Departamento de Esporte e Cultura

Reducdes Reservado
Anulado no Més

Anulado no Ano

1.000,00 , , ,
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVI
1 TESOUR
110.0000 GERAL
1.000,00 100,00 0,00 0,00
‘ 0,00 0,00
1.100,00 1.100,00 0,00
AUXILIO FUNERAL ATIVO CIVIL - Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 ,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
,00 0,00 0,00
AUXILIO NATALIDADE ATIVO CIVIL - pesdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 ,00 0,00 ,00
0,00 0,00 0,00
,00 0,00 ,00
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS - pesdobramento da Despesa
TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.100,00 1.100,00 0,00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
1 TESOURO
110.0000 GERAL
500, ,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
,00 0,00 0,00
DIARIAS NO PAIS - Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 .
MATERIAL DE CONSUMO
1 TESOURO
110.0000 GERAL
2.000,00 1.543,65 100,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2.831,80 2.831,80 150,00
MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS - Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS - Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
857,33 857,33 150,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO - Desdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1.974,47 1.974,47 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
1 TESOURO
110.0000 GERAL
56.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.475,00 0,00
32.694,52 25.269,52 2.292,54
LOCAGAO DE IMOVEIS - pesdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.475,00 0,00
25.947,86 18.522,86 2.292,54
OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA - pesdobramento da Despesa
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
6.746,66 6.746,66 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
5 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINC
312.0004 RECURSOS COMBATE AO COVID-19 - LEI A. BL
0,00 109.000, 00 0,00 ,00
0,00 0, 0,00
0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA - Desdobramento da Despesa
5 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINC
312.0004 RECURSOS COMBATE AO COVID-19 - LEI A. BL
0, 0, 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
1 TESOURO
110.0000 GERAL
168.000, 00 0,00 112.162,19 0,00
0,0l 2.212;70 0,00
49.261,14 32.901,24 0,00
SERVIEOS TECNICOS PROFISSIONAIS - Desdobramento da Despesa
TESOURO
110.0000 GERAL
0,0 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

LOCAGAO DE IMOVEIS
1 TESOURO
110.0000 GERAL

- Desdobramento da Despesa

Setembro adc cucdli

Total Créditos
Pago no Meés
Pago no Ano

1.000,00
0,00

0,00

1.100,00
,00
1.100,00

0,00
0,00
1.100,00

3.443,65
2.831,80

0,00
0,
1.974,47

56.000,00
2.475,
25.269,52

0,00
2.475,00
18.522,86

0,00
0,00
.746,66

o

109.000,00
0,00
0,00

rUina. -

saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos aligetuar

0,00

23.305,48
7.425,00

0,00
7.425,00

109.000,00
0,00
0,00

6.576,67
446,77
16.806,67



Prefeitura Municipal

Unidade Orcament :
unidade Executora...:

Dotacdo

3.3.90.39.22.00.00
2097 Fonte....:
Aplicacao:
3.3.90.39.40.00.00
2098 Fonte....:
Aplicacdo:
3.3.90.39.43.00.00
2099 Fonte....:
Aplicagao:
3.3.90.39.58.00.00
2100 Fonte..;.:
Aplicacdo:
3.3.90.39.99.99.00
2101 Fonte... .:
Aplicacdo:
3.3.90.39.00.00.00
2411 Fonter:: 't
Aplicacao:
3.3.90.39.99.99.00
2412 Fonte....:
Aplicagdo:
3.3.90.40.00.00.00
2102 Fonte....:
Aplicacdo:
3.3.90.40.24.00.00
2103 Fonte. ...
Aplicacdo:
3.3.90.47.00.00.00
2104 Fonte....:
Aplicacao:
3.3.90.47.18.99.00
2105 Fonte. ....::
Aplicacao:

3.2 °1.47.00.00.00
2 Fonte. s
Aplicacgdo:
3.3.90.47.18.99.00
2414 Fonte. ...:
Aplicacao
4.4.90.52.00.00.00
2106 Fonte....:
Aplicacdo:
4.4.90.52.44.00.00
2404 Fonte......:
Aplicagao:
4.4.90.52.99.99.00
2107 Fonte....:
Aplicacao

de Conchal

PREFEITURA MUNICIPAL
02 Executivo

02.18 De?
02.18.02 cultura

Ssaldo Inicial Sup]ementacégs
Empenhado no Més

Empenhado no Ano

Liquidado no Més
Liquidado no Ano

LPaldiiLele da Despesa

artamento de Esporte e Cultura

Reducdes

0,00 0,00
,00 ,00
0,00 0,00
EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS - Desdobramento da
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
PROGR?MA DE ALIMENTACAO DO TRABALHADOR - Desdobramento da
TES (0]
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
17.500,00 10.850,43
SERVIEOS DE ENERGIA ELETRICA - Desdobramento da
TESO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 2.212,70
30.000, 00 20.289,67
SERVI%OS DE TELECOMUNICACOES - Desdobramento da
TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - DIVERSOS - Desdobramento da
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
1.761,14 1.761,14

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

5 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINC
312.0004 RECURSOS COMBATE AO COVID-19 - LEI A. BL

0,00 86.417,45
0,00
0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - DIVERSOS

0,00
0,00
0,00

Desdobramento da
C

5 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VIN

312.0004 RECURSOS COMBATE A0 COVID-19 - LEI A. BL
0,00 00

0,00
0,00
SERVIEOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
TESOURO
110.0000 GERAL
1.000,00 0,00
0,00
,00
TELEFONIA FIXA E MOVEL - PACOTE DE COMUN
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
0,00

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
T RO
110.0000 GERAL

1.000,00 0,00
0,00
0,00
CONTRIB.PREVID. - SERVICOS DE TERCEIROS
1 TESOUR
110.0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
0,00

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

0
0
0

j=l=l=)
[STsls]

)
’
'

0,00
0,00
0,00

Setembro de 2021

Reservado

Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

Despesa

j=l=l=]
jolole]
oOoOo

Despesa

Despesa

Despesa

[=lela)
[=lele]
oOoOo

Despesa

jel=l=]
[elele)
ooo

j=l=l=]
j=f=l=]
ooo

Despesa

j=l=l=]
j=l=l=]
oOoo

- Desdobramento da Despesa

ooo

,00
,00
00

0,00
0,00
0,00

- Desdobramento da Despesa

ocoo

,0
,0
4O

(=l=ls)

5 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINC
312.0004 RECURSOS COMBATE A0 COVID-19 - LEI A. BL

0,00 21.800,00
0,00
0,00

CONTRIB.PREVID. - SERVICOS DE TERCEIROS

Desdobramento da

5 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINC

Total unidade Executora

Total unidade Orcamentaria

FONTE:

312.0004 RECURSOSOCOMBATE A0 covroals = ET
0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 TESOURO
110.0000 GERAL
1.000, 00 9.520,00
9.520,00
9.910,00
OBRAS DE ARTE E PEGAS PARA EXPOSICAO/MUS
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00
0,00
0,01
OUTROS MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS
TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 0,00
9.520,00
910,00
516.000,00 228.381,10
25.719,49
268.780, 52
516.000,00 228.381,10
25.719,49
268.780,52

A. BL
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
390,00

[el=l=}
[el=le)
ooo

Despesa

- Desdobramento da Despesa

0,00
0,00
0,00

- Desdobramento da Despesa

0,00
0,00
390,00

112.262,19
20.887,19
235.475,62

112.262,19
20.887,19
235.475,62
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0,00
0,00
2.442,54

Total Créditos
Pago no Més
Pago nooAno

0,00
0,00

0,00
0,00
1.761,14

86.417,45
0,00
0,00

21.800,00
0,00
0,00

10.520,00
0,00
390,00

632.118,91
13.696,43
223.416,47

632.118,91
.696,43
223.416,47

Folha: 3

saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

0,00
0,00

0,00
6.649,57

446,77
10.157,10

86.417,45
0,00
0,00

0,00
0,00

1.000,00
,00

0,00

1.000,00
0,00
0,00

21.800,00
0,00
0,00

610.08
9.520.00

0,00
9.520,00

363.338,39
12.059,15
45.364,05

363.338,39
12.059,15
45.364,05



ESTADO DE SAO PAULO Suplementacoes e Reducoes Orcamentarias fieo J UWe &Ves B TR SR el

prefeitura Municipal de Conchal

Unidade Gestora = PREFEITURA MUNICIPAL

Fund. Legal: 4498 Tipo : 1 - Decreto Ementa: 52 Abre Credito Especial - Superavit Financeiro
—————————— Suplementacoes —------T"TTTTTTTTTTC Reducoes -———-——--—--—--—
No Periodo No Ano No Periodo No Ano
[} e - Ve J R 02 Executivo
Unidade Orcamentaria: 02.18 Departamento de Esporte e Cultura
Unidade Executora...: 02.18.02 Cultura
2409 3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSO 109.000,00 109.000,00 0,00 0,00
21/09/2021 Credito Especial 109.000,00

cf. Decreto n.o. 4498 e Lei Complementar n.o. 599

2411 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSO 86.417,45 86.417,45 0,00 0,00
21/09/2021 Credito Especial 86.417,45

cf. Decreto n.o. 4498 e Lei Complementar n.o. 599

2413 3.3.90.47.00.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIV 21.800,00 21.800,00 0,00 0,00
21/09/2021 Credito Especial 21.800,00

cf. Decreto n.o. 4498 e Lei Complementar n.o. 599

Total Unidade Executora 217.217,45 217.217,45 0,00 0,00
Total Unidade Orcamentaria 217 .217,4% 217-217,45 0,00 0,00
Total Orgao 217.217,45 217.217,45 0,00 0,00
Total Geral 217.217,45 217.217,45 0,00 0,00

Resumo Final por Fonte de Recursos

—————————— Suplementacoes —-—-=-=--- ~TTTTTTTTTTTC Reducoes ——————=====<

Fonte de Recursos No Periodo No Ano No Periodo No Ano

5 ANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS 217.217,45 217.217,45 0,00 0,00
Cod. Aplicacao/Grupo

312.0004 RECURSOS COMBATE AO COVID-19 - LEI A. BLANC 217.217,45 90.7..217; 45 0,00 0,00

Total Geral 217.217,45 211.217,45 0,00 0,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 28/Set/2021, 09h e 53m.



